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10000  SERVICIOS PERSONALES 51,982,097.64 3,294,396.82 49,213,960.8052,508,357.62

1,560,000.00 102,051.00 1,457,949.00Dietas 1,560,000.00

36,313,981.03 2,655,303.19 33,536,677.84Sueldos Básicos 36,191,981.03

2,833,845.12 500.00 2,823,345.12Decimotercer Mes 2,823,845.12

2,840,260.12 0.00 2,830,260.12Decimocuarto Mes 2,830,260.12

905,914.45 90,070.27 805,844.18Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

895,914.45

714,355.20 45,577.00 664,778.20Contribuciones para Seguro 
Social

710,355.20

353,780.22 40,476.34 312,303.88Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

352,780.22

892,961.50 88,592.87 675,868.63Horas Extraordinarias 764,461.50

3,667,000.00 220,326.15 4,252,433.83Beneficios 4,472,759.98

100,000.00 0.00 106,000.00Compensaciones 106,000.00

1,800,000.00 51,500.00 1,748,500.00Jornales 1,800,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 21,004,561.48 680,396.45 27,168,577.6627,848,974.11

300,000.00 1,000.00 299,000.00Servicios Jurídicos 300,000.00

472,000.00 48,470.89 447,223.39Viáticos Nacionales 495,694.28

60,000.00 0.00 60,000.00Viáticos al Exterior 60,000.00
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10,801,241.48 117,086.03 15,675,155.45Suministro de Energía 
Eléctrica

15,792,241.48

750,000.00 66,109.61 683,890.39Publicidad y Propaganda 750,000.00

703,000.00 81,269.00 735,896.00Ceremonial y Protocolo 817,165.00

280,000.00 0.00 280,668.35Primas y Gastos de Seguro 280,668.35

92,600.00 26,852.81 65,747.19Comisiones y Gastos 
Bancarios

92,600.00

155,000.00 0.00 155,000.00Tasas 155,000.00

2,880,000.00 65,804.09 2,517,448.66Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

2,583,252.75

766,000.00 108,026.87 657,973.13Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

766,000.00

255,000.00 11,657.76 243,342.24Telefonía Fija 255,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

34,000.00 250.00 33,750.00Servicio de Transporte 34,000.00

33,000.00 1,000.00 35,335.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

36,335.00

391,800.00 19,401.56 383,948.44Servicio de Internet 403,350.00

30,000.00 0.00 30,000.00Pasajes Nacionales 30,000.00

335,000.00 0.00 335,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

335,000.00

185,320.00 5,175.00 180,145.00Alquiler de Equipos de 
Comunicación

185,320.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

110,500.00 0.00 110,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

110,500.00
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20,000.00 1,042.83 18,957.17Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00

1,815,000.00 110,000.00 2,001,747.25Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

2,111,747.25

207,000.00 17,250.00 189,750.00Alquiler de Tierras y Terrenos 207,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,000.00

54,600.00 0.00 54,600.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

54,600.00

1,500.00 0.00 1,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

1,500.00

11,000.00 0.00 11,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

11,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Maquinarias de 
Producción

1,000.00

200,000.00 0.00 1,900,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

1,900,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 9,258,187.91 245,260.25 9,001,464.669,246,724.91

708,988.64 56,977.75 652,010.89Productos Alimenticios y 
Bebídas

708,988.64

528,000.00 2,390.00 538,731.00Gasolina 541,121.00

248,500.00 4,808.00 244,728.00Repuestos y Accesorios 249,536.00

300,000.00 100.00 324,680.00Productos de Artes Gráficas 324,780.00

365,494.15 1,200.00 364,294.15Llantas y Cámaras de Aire 365,494.15

238,000.00 0.00 238,000.00Productos de Material Plástico 238,000.00

234,500.00 13,508.10 220,991.90Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

234,500.00

627,241.48 20,559.00 606,682.48Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

627,241.48
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8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

380,000.00 0.00 287,600.00Prendas de Vestir 287,600.00

17,500.00 0.00 17,500.00Productos de Papel y Cartón 17,500.00

10,000.00 0.00 10,000.00Libros, Revistas y Periódicos 10,000.00

70,000.00 100.00 69,900.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

2,806,166.38 117,471.70 2,688,694.68Diésel 2,806,166.38

290,000.00 3,708.20 286,291.80Elementos de Ferretería 290,000.00

77,297.26 0.00 117,297.26Útiles y Materiales Eléctricos 117,297.26

8,000.00 0.00 8,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

8,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

20,000.00

2,300,000.00 24,437.50 2,275,562.50Productos Químicos 2,300,000.00

500.00 0.00 2,500.00Instrumental Médico 
Quirúrgico Menor

2,500.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 70,464,714.70 12,009,874.55 183,912,823.71195,922,698.26

469,000.00 3,450.00 465,550.00Equipos Varios de Oficina 469,000.00

165,000.00 0.00 186,657.40Equipo de Comunicación 186,657.40

665,000.00 0.00 665,000.00Equipos para Computación 665,000.00

160,000.00 4,428.00 155,572.00Muebles Varios de Oficina 160,000.00

950,000.00 0.00 880,000.00Equipo de Transporte Auxiliar 880,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

100,000.00 0.00 50,000.00Herramientas Mayores 50,000.00

0.00 0.00 5,000.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

5,000.00
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60,000.00 0.00 60,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

60,000.00

9,559,874.00 1,467,083.48 9,832,885.52Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

11,299,969.00

54,635,840.70 10,515,558.39 168,875,879.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

179,391,437.56

800,000.00 0.00 200,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

200,000.00

150,000.00 0.00 49,288.30Maquinaria y Equipo de 
Minería y Aparatos para 
Exploración Geofísica

49,288.30

2,700,000.00 19,354.68 2,436,991.32Viviendas Populares 2,456,346.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,954,795.33 1,163,245.83 12,853,424.3914,016,670.22

300,000.00 8,920.00 291,080.00Ayuda Social a Personas 300,000.00

1,340,000.00 95,074.92 1,244,925.08Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

1,340,000.00

6,955,443.33 934,431.08 8,065,601.50Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,000,032.58

3,359,352.00 124,819.83 3,251,817.81Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,376,637.64

164,664,357.06 17,393,173.90 282,150,251.22Total: 299,543,425.12
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